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ORO –R.0002.19.2024 

PROTOKÓŁ NR VI/2024 

Z SESJI RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

ODBYTEJ W DNIU 05 SIERPNIA 2024 ROKU 

 
 
Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 1502, a zakończyły się o godz. 1523. 
Posiedzenie odbyło się w auli im. Adama Krysińskiego Starostwa Powiatowego w Złotowie przy 
al. Piasta 32. 
Obrady otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Złotowskiego Tomasz Guhs. 
Przewodniczący Rady Tomasz Guhs powitał wszystkich przybyłych gości a w szczególności Panią 
Wiktorię Sak oraz Pana Piotra Stasiaka, którzy 22 lipca br., udzielili pomocy dwóm osobom 
uczestniczącym w wypadku drogowym na trasie Złotów   ̶ Nowiny. 
Przewodniczący Rady Tomasz Guhs dodał, że Pan Piotr wyciągnął poszkodowanego                            
z samochodu, który później stanął w płomieniach, natomiast Pani Wiktoria pomogła 
poszkodowanej z drugiego pojazdu. Dzięki szybkiej reakcji udało się bezpiecznie oddalić 
poszkodowanych od miejsca zagrożenia, co mogło zapobiec dalszym obrażeniom. Podkreślił, 
że bezinteresowna pomoc w obliczu niebezpieczeństwa była nieoceniona i pokazuje, jak ważne 
jest, abyśmy wszyscy byli gotowi do niesienia pomocy w nagłych sytuacjach. Również Starosta 
Złotowski wraz z Wicestarostą Złotowskim przyłączyli się do podziękowań oraz wręczyli 
pamiątkowe grawertony. 
Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady T. Guhs stwierdził, że w sesji 
uczestniczy 16 radnych, a zatem Rada zdolna jest do podejmowania prawomocnych uchwał. 
W momencie rozpoczęcia sesji nieobecni byli radni: Stanisław Marcin Chmielewski (prosił              
o usprawiedliwienie nieobecności gdyż nie przebywał w tym dniu w Złotowie), Ryszard 
Goławski oraz Karol Godlewski. 
Lista obecności radnych na sesji oraz osób zaproszonych została dołączona do protokołu. 
Przewodniczący Rady T. Guhs poinformował, że obrady są transmitowane  
i nagrywane oraz o konieczności stosowania się do przepisów o ochronie danych osobowych. 
Sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym na wniosek Zarządu Powiatu, zarządzenie wraz 
z materiałami radni otrzymali. 
Przewodniczący Rady T. Guhs poinformował, że dodatkowo Zarząd Powiatu złożył w dniu 
dzisiejszym wniosek o uzupełnienie porządku obrad o rozpatrzenie projektu uchwały                      
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Złotowskiego na lata 2024   ̶ 
2032. 
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie, w którym radni jednogłośnie, 16 głosami za, 
przyjęli zmiany do porządku obrad.  
Radni nie zgłosili innych wniosków do zmiany lub uzupełnienia porządku obrad. 
 
Porządek obrad sesji obejmował, następujące punkty: 
1/ Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2/ Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3/ Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia „Planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych 

i specjalnych w Powiecie Złotowskim od 1 września 2024 roku”.   
4/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Złotowskiego na lata 2024  ̶  2032. 
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5/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Złotowskiego na 2024 rok.   
6/ Interpelacje i zapytania radnych. 
7/ Wnioski i oświadczenia. 
8/ Zamknięcie sesji. 
 

Pkt 2/ Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
Protokół z dnia 27 czerwca został sporządzone w terminie określonym w Statucie Powiatu                
i wyłożony radnym do wglądu w Biurze Rady. We wskazanym terminie nie zgłoszono uwag. 
W głosowaniu protokół z dnia 27.06.2024r. został przyjęty jednogłośnie, 16 głosami za. 
 
Pkt 3/ Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia „Planu sieci publicznych szkół 
ponadpodstawowych i specjalnych w Powiecie Złotowskim od 1 września 2024 roku”. 
Przewodniczący Rady T. Guhs poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad 
komisji Finansów, Gospodarki i Samorządu oraz komisji Oświaty, Zdrowia i Polityki Społecznej, 
które pozytywnie go zaopiniowały. 
Ponadto poinformował, że w załączniku do projektu uchwały w tabeli w wierszu nr 8 przy 
Zespole Szkół w Jastrowiu, nazwy szkół: I Liceum Ogólnokształcącego, Technikum nr 1 oraz 
Branżowej Szkoły I stopnia wpisano im. Hipolita Cegielskiego a powinno być im. Prof. Jana 
Czochralskiego”. 
  
Przewodniczący Rady T. Guhs zarządził w pierwszej kolejności głosowanie poprawki (nad 
zmianą patrona), w którym radni, 15 głosami za, przy 1 wstrzymującym się (D. Banaś), przyjęli 
poprawkę. 
 
Następnie z braku uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady T. Guhs zarządził 
głosowanie, w którym radni jednogłośnie, 16 głosami za, podjęli uchwałę. 
Uchwała nr VI/34/2024 stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu. 
 
Pkt 4/Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Złotowskiego na lata 2024-2032.   
Przewodniczący Rady T. Guhs poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad 
komisji Finansów, Gospodarki i Samorządu oraz komisji Oświaty, Zdrowia i Polityki Społecznej, 
które pozytywnie go zaopiniowały. 
 
Natalia Domek – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Złotowskiego na lata 2024-2032. Dodała, że zmiany 
obejmują w szczególności: 
- w załączniku nr 1 (Wieloletnia Prognoza Finansowa) nastąpiło uzgodnienie kwot dochodów        
i wydatków roku 2024 z proponowanymi zmianami budżetu Powiatu Złotowskiego na 2024 rok, 
- w załączniku nr 2 (Wykaz przedsięwzięć do WPF) dodano przedsięwzięcie Wsparcie 
deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie pilskim zgodnie z uchwałą budżetową 
oraz wydłużono okres realizacji zadania Program ERASMUS+ do roku 2025.     
 
Z braku uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady T. Guhs zarządził głosowanie,                 
w którym radni, 14 głosami za, przy 2 wstrzymujących się (A. Kisiel i K. Grochowski), podjęli 
uchwałę. 
Uchwała nr VI/35/2024 stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu. 
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Pkt 5/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Złotowskiego na 2024 rok. 
Przewodniczący Rady T. Guhs poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad 
komisji Finansów, Gospodarki i Samorządu oraz komisji Oświaty, Zdrowia i Polityki Społecznej, 
które pozytywnie go zaopiniowały. 
 
Natalia Domek – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu 
powiatu złotowskiego na 2024 rok. Poinformowała, że: 
- ustala się dochody budżetu na rok 2024 w wysokości: 170.664.405,33 zł, z tego: dochody 
bieżące w kwocie 110.346.292,97 zł oraz dochody majątkowe w kwocie 60.318.112,36 zł; 
- ustala się wydatki budżetu na rok 2024 w wysokości: 172.989.517,66 zł, z tego: wydatki 
bieżące w wysokości 109.948.356,67 zł oraz wydatki majątkowe w wysokości 63.041.160,99 zł. 
Ponadto: 
- w dziale dotyczącym wyborów zmniejsza się dochody i wydatki o kwotę 42.654,00 zł,                   
w związku z pismem Krajowego Biura Wyborczego w Pile, 
- w dziale dotyczącym kwalifikacji wojskowej zmniejsza się plan dochodów i plan wydatków          
o kwotę 17.331,98 zł, 
- w dziale 754, w rozdziale 75411 zwiększa się dochody o kwotę 164.890,00 zł, również po 
stronie wydatkowej, dot. rekompensaty za nadgodziny w jednostkach Państwowej Straży 
Pożarnej, 
- po stronie wydatkowej 7.000,00 zł, wsparcie finansowe dla KPPSP w Złotowie na zakup 
pojazdu typu quad z wyposażeniem oraz niezbędnym osprzętem, 
- zwiększenie dochodów o kwotę 47.108,10 zł – środki z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem 
na zadania realizowane na rzecz obywateli Ukrainy, 
- środki z funduszu pomocy rozdzielone są: 11.060,00 zł dla CKZiU, 11.064,00 zł dla ZSE, 
11.060,00 zł dla SOSW w Jastrowiu, 724,10 zł dla Zespołu ds. orzekania o niepełnosprawności 
oraz 13.200,00 zł dla Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Promyk”, 
- po stronie dochodowej wprowadzamy kwotę 38.823,56 zł, zgodnie z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego, środki przeznaczone na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe, 
- po stronie wydatkowej 8.358,23 zł środki przeznaczone dla MOS w Krajence, 23.220,01 zł 
środki przeznaczone dla SOSW w Jastrowiu, 6.860,94 zł środki przeznaczone dla SP                              
w Radawnicy w MOS w Radawnicy, 384,38 zł to koszty obsługi zadania, 
- w dziale 853 proponuje się zwiększenie dochodów o kwotę 39.000,00 zł, po stronie 
wydatkowej te środki przeznaczamy: kwotę 16.000,00 zł dla PCPR w Złotowie oraz kwotę 
23.000,00 zł przeniesienie środków przeznaczonych dla OREW, 
- w rozdziale 85407 proponuje się zwiększenie środków o kwotę 2.106,00 zł i po stronie 
wydatkowej w tym samym rozdziale (ryczałty sędziowskie – POPP), 
- w dziale 900 proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 20.000,00 zł (pomoc 
finansowa w formie dotacji celowej z gmin Powiatu Złotowskiego dot. Likwidacji wyrobów 
zawierających azbest z budynków mieszkalnych, inwentarskich i gospodarczych na terenie 
powiatu złotowskiego w 2024 roku), po stronie wydatkowej w tym samym dziale                                       
i zmniejszamy o 20.000,00 zł , przenosimy środki własne w rozdziale 85419 z przeznaczeniem 
na OREW, 
- w rozdziale 80120 „Licea Ogólnokształcące” proponuje się zwiększenie wydatków o kwotę 
126.500,00 zł i zmniejszenie wydatków o kwotę 127.000,00 zł (120.000,00 zł dot. Zwiększenia 
środków na inwestycję „przebudowa przyłącza kanalizacyjnego w budynku I LO w Złotowie”), 
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przesunięcie pomiędzy podziałkami klasyfikacji budżetowej – dostosowanie planu do potrzeb, 
zgodnie z wnioskiem dyrektora ZSE w Złotowie oraz I LO w Złotowie. 
 
Z braku uwag i zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady T. Guhs zarządził głosowanie,                  
w którym radni, 15 głosami za, przy 1 wstrzymującym się (A. Kisiel), podjęli uchwałę. 
Uchwała nr VI/36/2024 stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
Pkt 6/ Interpelacje i zapytania radnych. 
Głos zabrał radny Andrzej Kisiel, który poinformował, że w dniu 29 maja 2024 r. skierował 
wniosek o przeanalizowanie możliwości wydzierżawienia przez powiat złotowski wód rzeki 
Gwdy od elektrowni Żarki do Tarnówki – odpowiedź odmowną otrzymał 27 czerwca 2024 r.   
Dodał, że zaledwie dzień wcześniej Starostwo Powiatowe w Złotowie wystosowało pismo do 
gmin powiatu złotowskiego z zapytaniem o to, czy gminy są zainteresowane uczestniczeniem 
w zaproponowanym przez radnego projekcie. W związku z powyższym radny Andrzej Kisiel 
zwrócił się z następującymi pytaniami: 

1) W jakim celu wysłano pismo do urzędów gmin, jeśli jednocześnie starostwo powiatowe 
przesądziło o niezajmowaniu się sprawą ? 

2) Czy przed podjęciem decyzji o odmowie zajęcia się tą sprawą, starostwo zwróciło się        
z zapytaniem do Wód Polskich o warunki dzierżawy ? 

3) Czy zarząd powiatu przed sformułowaniem odpowiedzi na mój wniosek omówił                   
z przedstawicielami wędkarzy naszego powiatu przejęcie w dzierżawę wód rzeki      
Gwdy ?  

4) Czy sprawdzono w gminie Okonek, jak tamtejszy urząd gminy radzi sobie                                    
z dzierżawieniem wód na terenie gminy ? Jakie są tam koszty i obciążenie pracą                   
w związku z dzierżawieniem pięciu jezior ? 

5) Czy zarząd powiatu zdaje sobie sprawę z tego, że jeśli teraz nie wykorzystamy okazji, 
następna pojawi się za dziesięć albo dwadzieścia lat, w tym czasie wody naszego 
powiatu będą ulegać degradacji ? 

6) Tereny atrakcyjne wędkarsko to jeden z elementów przyciągających turystów. Czym 
chcemy zainteresować ludzi, jeśli nasz powiat nie będzie miał atrakcyjnej oferty 
turystycznej ? 

7) Dlaczego mój wniosek nie został wprowadzony do bazy BIPu starostwa ? 

 

Po zakończonej wypowiedzi radny Andrzej Kisiel przekazał zapytanie w formie pisemnej na ręce 
Przewodniczącego Rady T. Guhsa z informacją zwrotną, że otrzyma odpowiedź zgodnie                     
z procedurami. 
 
W następnej kolejności głos zabrał radny Julian Brewka, który poinformował, że złożył dwie 
interpelacje w sprawie:  
- miejscowości Stare Dzierzążno – w związku z okresowym zalewaniem wodami opadowymi. 
Dodał, że brak interwencji w tym zakresie spowoduje trwałe uszkodzenie asfaltu, który może 
kolejnej zimy nie przetrwać; 
- miejscowości Zawilce – odnośnie budowy ścieżki pieszo – rowerowej. Dodał, że jest to bardzo 
niebezpieczne miejsce (brak chodnika) szczególnie dla dzieci uczęszczających do szkoły oraz, że 
mieszkańcy wielokrotnie podchodzili do tego tematu i zbierali podpisy by taka ścieżka 
powstała. 



5 

Trzecie pismo radnego Juliana Brewki to zapytanie w trybie informacji publicznej i dotyczy 
wynagrodzeń. 
 
Przewodniczący Rady T. Guhs poinformował, że odbył rozmowę z Wójtem Gminy Złotów – 
Piotrem Lachem i są pewne koncepcje by zadbać o bezpieczeństwo mieszkańców miejscowości 
Zawilce.   
 
Pkt 7/Wnioski i oświadczenia. 
Radni nie zgłosili wniosków i oświadczeń. 
 
Pkt 8/ Zamknięcie sesji. 
Z braku dalszych zgłoszeń do dyskusji i wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady 
Tomasz Guhs zamknął obrady VI sesji o godz. 1523. 
 
Sporządził/a: 
J. Batko 
 
 
        Przewodniczący Rady 
            /-/ Tomasz Guhs 

 
 


